
 

 
Prot. vedi segnatura 

 

    

All’ Albo on-line 

Ad   Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

Al sito internet 

https://icmalalbergo.edu.it/  

 

Oggetto: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI n.2 Docenti come 

Esperti n.2 Docenti come Tutor 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.D – Avviso Prot. 57173, 14/04/2025, percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado." 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-9 

Titolo del progetto: "F.A.R.O. Formazione Accompagnamento Riflessione Orientamento" 

CUP: E14D25001440007 

Autorizzazione: Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO  il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 

30»; 

VISTO  il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 

1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011982 - 07/11/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

https://icmalalbergo.edu.it/


 

 
VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» ; 

VISTO  il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 

luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 

produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche 

sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

VISTI  la normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027, in particolare i 

Regolamenti del Parlamento Europeo (UE) 2021/1060, 2021/1058 e 2021/1057 del 

24/06/2024;  

VISTO  l'Accordo di partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021-2027 è stato approvato con Decisione di esecuzione della CE il 

15 luglio 2022. 

VISTO  l’avviso prot. 57173 del 14-04-2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico Destinazione di risorse per percorsi di 

orientamento nella scuola secondaria di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 

dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale PN 

Scuola e competenze 2021-2027, in attuazione del regolamento (UE) n.2021/1060”- 

Azione ESO4.6.A4 – Sottoazione ESO4.6.A4.D  

VISTE  la delibera del Collegio docenti N.5 del 12-12-24 Protocollo 5345 del 18/04/2025 e la 

delibera del Consiglio di Istituto Protocollo N.9 del 13.12.24 Protocollo 5346 del 

18/04/2025 di adesione al progetto "F.A.R.O. Formazione Accompagnamento 

Riflessione Orientamento";  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO  il programma annuale 2025 approvato con delibera del C.d.I. n. 11 del 13/02/2025; 

VISTO  l’inoltro del Progetto 06/05/2025, di cui alla candidatura n. 9312 relativa all’avviso 

57173 protocollata dell’Unità di Missione n. 69303 del 06/05/2025 MIM-PNRR-PN 

“Scuola e competenze” 2021-2027;  

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011982 - 07/11/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



 

 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

"F.A.R.O. Formazione Accompagnamento Riflessione Orientamento"– Codice 

candidatura 9312 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 

22.404,00 

VISTO  l’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018 e la conseguente iscrizione a Bilancio di cui al prot. 

8631 del 01/07/2025; 

PRESO ATTO  che per l’attuazione del progetto sono necessari 4 istruttori di cui due con qualifica di 

docenti e due con qualifica di tutor 

CONSIDERATO  che tale attività rientra a pieno titolo nel Centro Sportivo Scolastico di questo Istituto 

Comprensivo 

VISTO  che nella Delibera n.3 del Collegio dei Docenti del 28/10/2025 sono stati nominati 2 

Esperti e 2 Tutor; 

 Per la figura di Esperto,  

 il Docente Massari Gabriele, nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. 

XXXXXXXXXXXXXX; 

 il Docente Costanzo Giuseppe, nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. 

XXXXXXXXXXXXXX; 

Per la figura di Tutor, 

il Docente Caridi Nicola, nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. 

XXXXXXXXXXXXXX; 

 la Docente Liuzzi Lucia, nata a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. 

XXXXXXXXXXXXXX; 

 

CONSIDERATO  che i soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente al completamento delle attività 

laboratoriali ed alla buona riuscita del progetto nel suo insieme;  

CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di codificazione contabile adeguata e informatizzata 

per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 

delle risorse del PNRR;  

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  

VISTO  lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte 

integrante e sostanziale dello stesso; 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione»,  

 

 

 

 

 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011982 - 07/11/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA



 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

 

di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

 

di procedere al conferimento degli incarichi individuali, nell’ambito del progetto Pensare senza limiti - 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-167, CUP: E54D24000970007 come di seguito descritti:  

Esperto 

Docente Massari Gabriele, nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. XXXXXXXXXXXXXX;, per un 

importo orario lordo pari a €70,00/h, (euro settanta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale 

omnicomprensivo pari a €2100,00 (euro duemilacento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato; 

 

Docente Costanzo Giuseppe nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. XXXXXXXXXXXXXX;, per un 

importo orario lordo pari a €70,00/h, (euro settanta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale 

omnicomprensivo pari a €2100,00 (euro duemilacento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato; 

 

 

Esperto 

Docente Caridi Nicola, nato a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. XXXXXXXXXXXXXX;, per un importo 

orario lordo pari a €30,00/h, (euro trenta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo 

pari a €900,00 (euro novecento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato; 

 

Docente Liuzzi Lucia, nata a XXXX (XX) il XX/XX/XXXX, c.f. XXXXXXXXXXXXXX;, per un importo 

orario lordo pari a €30,00/h, (euro trenta/00), per un massimo di ore pari a 30, per un totale omnicomprensivo 

pari a €900,00 (euro novecento/00), inteso quale importo complessivo lordo stato; 

 

Gli importi sopra riportati sono da intendersi al lordo di ogni altro onere (lordo stato ovvero lordo dipendente 

e oneri riflessi). Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento delle azioni riferite ai rispettivi 

laboratori;  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico;  

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito IC Malalbergo ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giovanna Chiricosta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione   digitale e norme ad esso connesse 

 

 

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011982 - 07/11/2025 - I - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA CHIRICOSTA

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/BOIC825003/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2025-11-13T11:03:44+0000
	GIOVANNA CHIRICOSTA




